
UCHWAŁA NR XVII/156/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH 

z dnia 14 sierpnia 2020 r. 

w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kisielice na lata 2020-
2030 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 229, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869 z późń. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Kisielice na lata 2020-2030, która 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikami nr 1, nr 2 i nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kisielicach 

 
 

Jarosław Zaborowski 

 
1) Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1649 oraz z 2020 r. poz. 284, 374,  568, 695 i 1175. 

Id: 653C53E8-882C-47A5-9B5A-34BD2A990848. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/156/2020 

Rady Miejskiej w Kisielicach 

z dnia 14 sierpnia 2020 r. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa1)   

z tego: 
z tego: w tym: 

w tym: 
Wyszczególnie

nie 
Dochody ogółemX 

Dochody bieżąceX 
dochody z tytułu 

udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych 

dochody z 
tytułu udziału 

we wpływach z 
podatku 

dochodowego 
od osób 

prawnych 

z subwencji 
ogólnej 

z tytułu dotacji 
i środków 

przeznaczonych na 

cele bieżąceX2)   

pozostałe 
dochody 

bieżące3)   
z podatku od 

nieruchomości 

Dochody 
majątkoweX ze sprzedaży 

majątku 
z tytułu dotacji 
oraz środków 

przeznaczonych 
na inwestycje 

Lp. 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2 
2020 33 928 973,46 32 972 869,93 2 623 600,00 30 000,00 7 934 024,00 13 396 819,73 8 988 426,20 5 174 632,00 956 103,53 132 304,00 809 803,53 
2021 32 927 200,24 32 627 200,24 2 500 000,00 25 000,00 11 567 000,00 9 435 200,24 9 100 000,00 6 800 000,00 300 000,00 200 000,00 100 000,00 
2022 29 214 200,24 28 914 200,24 2 500 000,00 25 000,00 7 700 000,00 9 589 200,24 9 100 000,00 6 800 000,00 300 000,00 200 000,00 100 000,00 

20234)   29 314 200,24 29 114 200,24 2 500 000,00 25 000,00 7 500 000,00 9 989 200,24 9 100 000,00 6 800 000,00 200 000,00 100 000,00 100 000,00 
2024 29 314 200,24 29 114 200,24 2 500 000,00 25 000,00 7 500 000,00 9 989 200,24 6 800 000,00 6 800 000,00 200 000,00 100 000,00 100 000,00 
2025 29 314 200,24 29 114 200,24 2 500 000,00 25 000,00 7 500 000,00 9 989 200,24 6 800 000,00 6 800 000,00 200 000,00 100 000,00 100 000,00 
2026 29 214 200,24 29 114 200,24 2 500 000,00 25 000,00 7 500 000,00 9 989 200,24 6 800 000,00 6 800 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 
2027 29 214 200,24 29 114 200,24 2 500 000,00 25 000,00 7 500 000,00 9 989 200,24 6 800 000,00 6 800 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 
2028 29 214 200,24 29 114 200,24 2 500 000,00 25 000,00 7 500 000,00 9 989 200,24 6 800 000,00 6 800 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 
2029 29 214 200,24 29 114 200,24 2 500 000,00 25 000,00 7 500 000,00 9 989 200,24 6 800 000,00 6 800 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 
2030 29 406 541,50 29 306 541,50 2 500 000,00 25 000,00 7 500 000,00 9 989 200,28 6 938 341,22 6 800 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 

 

 
1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach. 
2) W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu 

państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych 
ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy. 

3) W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych. 
4) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622 i 1649), zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa 

obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat wykraczających poza 
minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy. 

Id: 653C53E8-882C-47A5-9B5A-34BD2A990848. Podpisany Strona 1



 
z tego: 

w tym: w tym: 
w tym: w tym: w tym: 

Wyszczególnienie Wydatki ogółemX 
Wydatki bieżąceX 

na wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 
z tytułu 

poręczeń i 
gwarancjiX 

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 
wyłączeniu z 
limitu spłaty 

zobowiązań, o 
którym mowa w 
art. 243 ustawyX 

wydatki na 
obsługę długuX odsetki i dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w 
art. 243 ustawy, w 

terminie nie 
dłuższym niż 90 dni 

po zakończeniu 
programu, projektu 

lub zadania i 
otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez 

odsetek i dyskonta 
od zobowiązań na 
wkład krajowy)X 

odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z 
limitu spłaty 

zobowiązań, o 
którym mowa w 

art. 243 ustawy, z 
tytułu 

zobowiązań 
zaciągniętych na 
wkład krajowyX 

Wydatki 
majątkoweX Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne, o 
których mowa w 

art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy 

wydatki o 
charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

Lp. 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1 2.2.1.1 
2020 35 602 231,38 32 023 129,89 10 343 902,49 0,00 0,00 370 000,00 0,00 0,00 3 579 101,49 2 958 125,09 415 776,40 
2021 32 577 200,24 28 029 963,41 9 949 091,00 0,00 0,00 415 000,00 0,00 0,00 4 547 236,83 0,00 0,00 
2022 28 649 214,52 26 029 963,41 10 197 817,00 0,00 0,00 398 000,00 0,00 0,00 2 619 251,11 0,00 0,00 
20232 27 949 214,52 26 029 963,41 10 452 763,00 0,00 0,00 368 000,00 0,00 0,00 1 919 251,11 0,00 0,00 
2024 27 949 214,52 26 029 963,41 10 714 081,00 0,00 0,00 317 000,00 0,00 0,00 1 919 251,11 0,00 0,00 
2025 27 949 214,52 26 029 963,41 10 981 934,00 0,00 0,00 268 000,00 0,00 0,00 1 919 251,11 0,00 0,00 
2026 27 785 214,52 26 029 963,41 11 256 480,00 0,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 1 755 251,11 0,00 0,00 
2027 27 785 214,52 26 029 963,41 11 537 893,00 0,00 0,00 169 000,00 0,00 0,00 1 755 251,11 0,00 0,00 
2028 27 885 977,11 26 029 963,41 11 826 341,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 1 856 013,70 0,00 0,00 
2029 27 993 214,52 26 029 963,41 12 122 000,00 0,00 0,00 74 000,00 0,00 0,00 1 963 251,11 0,00 0,00 
2030 28 063 214,62 26 029 963,50 12 735 678,00 0,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 2 033 251,12 0,00 0,00 

 

Id: 653C53E8-882C-47A5-9B5A-34BD2A990848. Podpisany Strona 2



 
w tym: z tego: 

w tym: w tym: w tym: 
Wyszczególnienie Wynik budżetuX 

Kwota prognozowanej 
nadwyżki budżetu 

przeznaczana na spłatę 
kredytów, pożyczek 
i wykup papierów 

wartościowych5)   

Przychody budżetuX 
Kredyty, pożyczki, 

emisja papierów 
wartościowychX 

na pokrycie deficytu 
budżetuX 

Nadwyżka budżetowa 

z lat ubiegłychX6)   na pokrycie deficytu 
budżetuX 

Wolne środki, o 
których mowa w art. 

217 ust.2 pkt 6 
ustawyX 

na pokrycie deficytu 
budżetuX 

Lp. 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 
2020 -1 673 257,92 0,00 2 522 097,92 2 438 341,22 1 611 501,22 0,00 0,00 83 756,70 61 756,70 
2021 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 564 985,72 564 985,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
20232 1 364 985,72 1 364 985,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024 1 364 985,72 1 364 985,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2025 1 364 985,72 1 364 985,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2026 1 428 985,72 1 428 985,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2027 1 428 985,72 1 428 985,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2028 1 328 223,13 1 328 223,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2029 1 220 985,72 1 220 985,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2030 1 343 326,88 1 343 326,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
5) Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 
6) W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy. 

Id: 653C53E8-882C-47A5-9B5A-34BD2A990848. Podpisany Strona 3



 
z tego: z tego: 

w tym: w tym: w tym: 
w tym: 

Wyszczególnienie 
Spłaty udzielonych 
pożyczek w latach 

ubiegłychX 
na pokrycie deficytu 

budżetuX 
Inne przychody 

niezwiązane 
z zaciągnięciem 

długuX7)   

na pokrycie deficytu 
budżetuX 

Rozchody budżetuX 
Spłaty rat 

kapitałowych 
kredytów i pożyczek 
oraz wykup papierów 

wartościowychX 

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych wyłączeń 

z limitu spłaty 
zobowiązańX 

kwota przypadających 
na dany rok kwot 

wyłączeń określonych 
w art. 243 ust. 3 

ustawyX 

kwota przypadających 
na dany rok kwot 

wyłączeń określonych 
w art. 243 ust. 3a 

ustawyX 
Lp. 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 848 840,00 826 840,00 0,00 0,00 0,00 
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 564 985,72 564 985,72 0,00 0,00 0,00 
20232 0,00 0,00 0,00 0,00 1 364 985,72 1 364 985,72 0,00 0,00 0,00 
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 364 985,72 1 364 985,72 0,00 0,00 0,00 
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 364 985,72 1 364 985,72 0,00 0,00 0,00 
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 428 985,72 1 428 985,72 0,00 0,00 0,00 
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 428 985,72 1 428 985,72 0,00 0,00 0,00 
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 328 223,13 1 328 223,13 0,00 0,00 0,00 
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 220 985,72 1 220 985,72 0,00 0,00 0,00 
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 343 326,88 1 343 326,88 0,00 0,00 0,00 

 

 
7) W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego. 

Id: 653C53E8-882C-47A5-9B5A-34BD2A990848. Podpisany Strona 4



 
Rozchody budżetu,z tego: w tym: Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o 

której mowa w art. 242 ustawy 
łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań,z 

tego: 
z tego: 

Wyszczególnienie 

kwota wyłączeń z 
tytułu wcześniejszej 
spłaty zobowiązań, 

określonych w art. 243 
ust. 3b ustawy 

środkami nowego 
zobowiązania 

wolnymi środkami, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 

innymi środkami 

Inne rozchody 
niezwiązane ze spłatą 

długu 

Kwota długuX 
Kwota długu, którego 

planowana spłata 
dokona się z 
wydatkówX 

Różnica między 
dochodami bieżącymi 

a wydatkami 
bieżącymiX 

Różnica między 
dochodami bieżącymi, 

skorygowanymi 
o środkiX8)  

a wydatkami 
bieżącymi 

Lp. 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1 7.2 
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 11 760 450,05 0,00 949 740,04 1 033 496,74 
2021 x x x x 0,00 11 410 450,05 0,00 4 597 236,83 4 597 236,83 
2022 x x x x 0,00 10 845 464,33 0,00 2 884 236,83 2 884 236,83 
20232 x x x x 0,00 9 480 478,61 0,00 3 084 236,83 3 084 236,83 
2024 x x x x 0,00 8 115 492,89 0,00 3 084 236,83 3 084 236,83 
2025 x x x x 0,00 6 750 507,17 0,00 3 084 236,83 3 084 236,83 
2026 x x x x 0,00 5 321 521,45 0,00 3 084 236,83 3 084 236,83 
2027 x x x x 0,00 3 892 535,73 0,00 3 084 236,83 3 084 236,83 
2028 x x x x 0,00 2 564 312,60 0,00 3 084 236,83 3 084 236,83 
2029 x x x x 0,00 1 343 326,88 0,00 3 084 236,83 3 084 236,83 
2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 276 578,00 3 276 578,00 

 

 
8) Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia w szczególności o przychody określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy. 

Id: 653C53E8-882C-47A5-9B5A-34BD2A990848. Podpisany Strona 5



 
Wskaźnik spłaty zobowiązań Wyszczególnienie 

Relacja określona po lewej 
stronie nierówności we 

wzorze, o którym mowa w 
art. 243 ust. 1 ustawy (po 

uwzględnieniu zobowiązań 
związku współtworzonego 
przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń przypadających na 

dany rok)X 

Relacja określona po prawej stronie nierówności we wzorze, o 
którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego 

roku (wskaźnik jednoroczny)X 
Dopuszczalny limit spłaty 
zobowiązań określony po 

prawej stronie nierówności 
we wzorze, o którym mowa 

w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń, obliczony w 
oparciu o plan 3. kwartału 

roku poprzedzającego 
pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich 

lat)X 

Dopuszczalny limit spłaty 
zobowiązań określony po 

prawej stronie nierówności 
we wzorze, o którym mowa 

w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń, obliczony w 
oparciu o wykonanie roku 
poprzedzającego pierwszy 
rok prognozy (wskaźnik 

ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich 

lat)X 

Informacja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty 

zobowiązań określonego w 
art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu zobowiązań 
związku współtworzonego 
przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń, obliczonego w 
oparciu o plan 3 kwartałów 
roku poprzedzającego rok 

budżetowyX 

Informacja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty 

zobowiązań określonego w 
art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu zobowiązań 
związku współtworzonego 
przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń, obliczonego w 
oparciu o wykonanie roku 

poprzedzającego rok 
budżetowyX 

Lp. 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1 
2020 6,11% 8,19% 8,86% 16,80% 16,36% TAK TAK 
2021 3,30% 21,97% 22,83% 7,65% 7,21% TAK TAK 
2022 4,98% 16,98% 18,02% 10,50% 10,06% TAK TAK 
20232 9,06% 18,05% 18,57% 16,57% 16,57% TAK TAK 
2024 8,79% 17,78% 18,31% 19,81% 19,81% TAK TAK 
2025 8,54% 17,53% x 18,30% 18,30% TAK TAK 
2026 8,62% 17,28% x 14,15% 13,87% TAK TAK 
2027 8,36% 17,01% x 16,83% 16,83% TAK TAK 
2028 7,57% 16,75% x 18,09% 18,09% TAK TAK 
2029 6,77% 16,51% x 17,34% 17,34% TAK TAK 
2030 7,15% 17,16% x 17,27% 17,27% TAK TAK 

 

Id: 653C53E8-882C-47A5-9B5A-34BD2A990848. Podpisany Strona 6



 
Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

w tym: w tym: w tym: 
w tym: w tym: w tym: 

Wyszczególnienie 
Dochody bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

Dotacje i środki o 
charakterze bieżącym 

na realizację 
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy 

środki określone w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

Dochody majątkowe 
na programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

Dochody majątkowe 
na programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy 

środki określone w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

 Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy 

finansowane środkami 
określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

Lp. 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1 
2020 718 498,04 704 578,04 665 522,86 0,00 0,00 0,00 987 514,43 987 514,43 813 468,86 
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83 358,00 83 358,00 83 358,00 
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
20232 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Id: 653C53E8-882C-47A5-9B5A-34BD2A990848. Podpisany Strona 7



 
 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

w tym: z tego: 
w tym: 

Wyszczególnienie 
Wydatki majątkowe 

na programy, 
projekty lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy 
bieżące majątkowe 

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 

wyniku 
finansowego 

samodzielnego 
publicznego 

zakładu opieki 
zdrowotnej 

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z 

likwidacją lub 
przekształceniem 
samodzielnego 

publicznego 
zakładu opieki 

zdrowotnej 

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym 

roku budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie 
z art. 244 ustawyX 

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 

likwidowanych i 
przekształcanych 
samorządowych 

osobach prawnych 
Lp. 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5 

2020 500 000,00 500 000,00 250 000,00 1 458 554,44 472 419,44 986 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021 520 000,00 0,00 0,00 798 565,20 86 605,20 711 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 0,00 0,00 0,00 3 247,20 3 247,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
20232 0,00 0,00 0,00 1 820,40 1 820,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Id: 653C53E8-882C-47A5-9B5A-34BD2A990848. Podpisany Strona 8



 
Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

w tym: 
w tym: 

w tym: 

Wyszczególnienie 
Spłaty, o których 
mowa w poz. 5.1, 

wynikające wyłącznie 
z tytułu zobowiązań 
już zaciągniętychX 

Wydatki 
zmniejszające długX spłata zobowiązań 

wymagalnych z lat 
poprzednich, innych 
niż w poz. 10.7.3X 

spłata zobowiązań 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyt i 

pożyczkaX 
zobowiązań 

zaciągniętych po dniu 
1 stycznia 2019 r.X 

dokonywana w formie 
wydatku bieżącegoX 

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i gwarancjiX 

Kwota 
wzrostu(+)/spadku(−) 

kwoty długu 
wynikająca z operacji 
niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe) 

Wcześniejsza spłata 
zobowiązań, 

wyłączona z limitu 
spłaty zobowiązań, 

dokonywana w formie 
wydatków 

budżetowych 
Lp. 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 

2020 826 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 
2022 564 985,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 
20232 1 364 985,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 
2024 1 364 985,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 
2025 1 364 985,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 
2026 1 428 985,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 
2027 1 428 985,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 
2028 1 328 223,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 
2029 1 220 985,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 
2030 1 343 326,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 

* Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy, zostaną automatycznie 
wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3–8.3.1 i pozycji z sekcji 12. 

x - pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy. Okres ten nie podlega wydłużeniu 
w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń 
i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych 
poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

Id: 653C53E8-882C-47A5-9B5A-34BD2A990848. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/156/2020 

Rady Miejskiej w Kisielicach 

z dnia 14 sierpnia 2020 r. 

Wykaz przedsięwzięć do WPF 

Okres 
realizacji 

Lp. Nazwa i cel Jednostka 
odpowiedzialna 

lub 
koordynująca 

od do 

Łącznie 
nakłady 

finansowe 

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 3 309 530,88 1 458 554,44 798 565,20 3 247,20 1 820,40 0,00 0,00 
1.a - wydatki bieżące 1 256 923,70 472 419,44 86 605,20 3 247,20 1 820,40 0,00 0,00 
1.b - wydatki majątkowe 2 052 607,18 986 135,00 711 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z 

udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009.r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077, z późn.zm.), z tego: 

2 267 161,68 970 972,22 603 358,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 - wydatki bieżące 1 247 161,68 470 972,22 83 358,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.1.1.

2 
Z kompetencjami na szczyt w Szkole podstawowej w 
Łęgowie - Podniesienie jakości oferty edukacyjnej 
ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych 
uczniów 

SzkołaPodstaw
owa w Łęgowie 

201
8 

202
0 

285 492,68 17 472,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.
3 

Wsparcie osób niesamodzielnych w Gminie Kisielice - 
ułatwienie dostępu do usług społecznych, w tym 
integracja ze środowiskiem lokalnym - projekty 
konkursowe 

Urząd Miejski 
w Kisielicach 

201
9 

202
0 

294 805,00 36 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.
4 

Stawiamy na maluchy w Gminie Kisielice - pomoc w 
powrocie lub wejściu na rynek pracy osobom 
sprawującym opiekę nad dziećmi do lat 3 

Urząd Miejski 
w Kisielicach 

201
9 

202
1 

666 864,00 416 790,00 83 358,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 - wydatki majątkowe 1 020 000,00 500 000,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.1.2.

1 
Poprawa stanu zabytkowego budynku Szkoły 
Podstawowej w Kisielicach - Poprawa stanu zabytkowego 
budynku Szkoły Podstawowej w Kisielicach 

Urząd Miejski 
w Kisielicach 

201
9 

202
1 

1 020 000,00 500 000,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa 
publiczno-prywatnego, z tego: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 

1.2), z tego 
1 042 369,20 487 582,22 195 207,20 3 247,20 1 820,40 0,00 0,00 

1.3.1 - wydatki bieżące 9 762,02 1 447,22 3 247,20 3 247,20 1 820,40 0,00 0,00 
1.3.1.

1 
Zakup urządzeń telekomunikacyjnych - Zakup urządzeń 
telekomunikacyjnych 

Urząd Miejski 
w Kisielicach 

202
0 

202
3 

9 762,02 1 447,22 3 247,20 3 247,20 1 820,40 0,00 0,00 

1.3.2 - wydatki majątkowe 1 032 607,18 486 135,00 191 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.3.2.

1 
Budowa sali sportowej z zapleczem i jadalnią dla osób 
niepełnosprawnych, w tym dzieci i młodzieży, do 
rehabilitacji i rekreacji w mijescowości Goryń gm. 
Kisielice -  

Urząd Miejski 
w Kisielicach 

201
9 

202
1 

1 032 607,18 486 135,00 191 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 653C53E8-882C-47A5-9B5A-34BD2A990848. Podpisany Strona 1



 
 

Okres 
realizacji 

Lp. Nazwa i cel Jednostka 
odpowiedzialna 

lub 
koordynująca 

od do 

Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 
zobowiązań 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.b - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, 

o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U. z 
2017 r. poz. 2077, z późn.zm.), z tego: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.1.1.

2 
Z kompetencjami na szczyt w Szkole podstawowej w Łęgowie - Podniesienie 
jakości oferty edukacyjnej ukierunkowanej na rozwój kompetencji 
kluczowych uczniów 

SzkołaPodstaw
owa w Łęgowie 

201
8 

202
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.
3 

Wsparcie osób niesamodzielnych w Gminie Kisielice - ułatwienie dostępu do 
usług społecznych, w tym integracja ze środowiskiem lokalnym - projekty 
konkursowe 

Urząd Miejski 
w Kisielicach 

201
9 

202
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.
4 

Stawiamy na maluchy w Gminie Kisielice - pomoc w powrocie lub wejściu 
na rynek pracy osobom sprawującym opiekę nad dziećmi do lat 3 

Urząd Miejski 
w Kisielicach 

201
9 

202
1 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.1.2.

1 
Poprawa stanu zabytkowego budynku Szkoły Podstawowej w Kisielicach - 
Poprawa stanu zabytkowego budynku Szkoły Podstawowej w Kisielicach 

Urząd Miejski 
w Kisielicach 

201
9 

202
1 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z 
tego: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2), z tego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.3.1.

1 
Zakup urządzeń telekomunikacyjnych - Zakup urządzeń 
telekomunikacyjnych 

Urząd Miejski 
w Kisielicach 

202
0 

202
3 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.3.2.

1 
Budowa sali sportowej z zapleczem i jadalnią dla osób niepełnosprawnych, 
w tym dzieci i młodzieży, do rehabilitacji i rekreacji w mijescowości Goryń 
gm. Kisielice -  

Urząd Miejski 
w Kisielicach 

201
9 

202
1 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Id: 653C53E8-882C-47A5-9B5A-34BD2A990848. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/156/2020

Rady Miejskiej w Kisielicach

z dnia 14 sierpnia 2020 r.

Objaśnienia zmian przyjętych wartości w wieloletniej prognozie finansowej gminy Kisielice

Zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Kisielice na lata 2020 – 2030 dokonuję
się dla roku 2020 w zakresie:

1.Zmiany poziomu dochodów do kwoty 33.928.973,46 zł (poz. 1) w tym:

- zwiększenia dochodów bieżących do kwoty 32.972.869,93 zł (poz.1.1);

- zmniejszenia dochodów majątkowych do kwoty 956.103,53 zł (poz. 1.2).

2. Zmiany poziomu wydatków do kwoty 35.602.231,38 zł (poz. 2) w tym:

- zwiększenia wydatków bieżących do kwoty 32.023.129,89 zł (poz. 2.1);

- zmniejszenia wydatków majątkowych do kwoty 3.579.101,49 zł (poz. 2.2).

3. Zmniejszenia planowanego deficytu budżetu o 190.498,20 zł do wysokości
1.673.257,92 zł (poz. 3).

4. Zmniejszenia przychodów budżetu o 168.498,20 zł z tytułu zaangażowanych wolnych środków,
o których mowa w art. 217 ust. pkt 6 ustawy o finansach publicznych do wysokości 83.756,70 zł mających
na celu zbilansowanie budżetu roku 2020. (poz. 4 oraz 4.3 i 4.3.1). Przychody budżetu
po dokonanych zmianach wynoszą 2.522.097,92 zł.

5. Zwiększenia rozchodów budżetu o kwotę 22.000,00 zł do poziomu 848.840,00 zł (poz. 5 oraz 5.2)
z tytułu udzielanych pożyczek przez gminę w roku 2020.

W wyniku dokonanych zmian planowany wynik na działalności bieżącej (rozumiany jako różnica
dochodów i wydatków bieżących) wzrasta do poziomu 949.740,04 zł (poz. 7.1).

Relacja określona w art. 243 ustawy o finansach publicznych w wyniku dokonanych zmian dla roku
2020 (tzw. wskaźnik jednoroczny) maleje o 0,72 % do poziomu 8,19 % (poz. 8.2).

Zmian w zakresie przedsięwzięć wieloletnich realizowanych przez gminę Kisielice dokonuje
się dla przedsięwzięcia pn. „Poprawa stanu zabytkowego budynku Szkoły Podstawowej
w Kisielicach” z limitem wydatków dla roku 2021 w wysokości 520.000,00 zł.

Id: 653C53E8-882C-47A5-9B5A-34BD2A990848. Podpisany Strona 1




